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tilstrækkelig Klarhed har kunnet overskue hele!
det herunder omhandlede Forhold, idet Be-

styrelsen har annoneeret at ville fremkomme
med en Lov angaaende Navigationsexamina-
tionen for Fremtiden, -og man har derfor an-

seet« det for rigtigst at opsætte Spørgsmaalet
saalænge, indtil et saadant Forslag fra Besty-
relsen fremkom. Udvalget har endvidere ogsaa
taget under Forhandling nogle Punkter-, som

angaae de under Marinen sorterende separate
Fonds. Af disse have vi meent, at den mili-

taire Pensionskasses Stilling, efter hvad der

er oplyst om den, var saadan, atder ikke mere

burde udredes nogen Pension deraf, indtil

Spørgsmaalet om dens fremtidige Anvendelse
var blevet besvaret, ligesom vi maae ansee det

for nødvendigt,« at en dertil sigtende Bestem-
melseiindfores i Finantsloven. Den sidste Ind-

stillingspost
,

angaaer Søetatens Fattigbøsse,

som maa ansees at være bestemt til at ind-

drages i Statskassen, og altsaa bør udgaae
fra de heromhandlede separate Fonds. - .

Marineministerem Foreløbig maa jeg
gjøre Thingetien Undskyldning, fordi jeg ikke

var tilstede til den Tid, da Fortsættelsen af
Behandlingen af Marineministeriets Budget

begyndte; men da der stod 5 Nummere paa
Dagsordenen, før der kunde være Tale om, at

Finantsloven kunde-komme for, antog jeg,-at
det vilde tage en længere Tid med disse Sa-

gers Behandling, og jeg beder, paa Grund

heraf, det ærede Thing undskylde min Fra-

værelse. Hvad angaaer Indstillingen under

Nr. 12, da gaaer Ministeriet aldeles ind paa
den af den ærede Ordfører«nys udtalte An-

skuelse om, at denne Sum bedst gjøres til

Gjenstand for en Tillægsbevilling, og at den

altsaa udgaaer paa nærværende Sted. Af Ud-

valget er iøvrigt paa det herhen hørende Sted

ißetænkningen omtalt forskjellige Forandringer,
som det maatte-ansees for ønskeligt ikke at gaae
ind paa før Fyrvæsenets Budget er Thinget fore-
lagt saaledes, at der kommer en større Klarhed
deri. « En saadan Klarhed skal det være Ad-

ministrationen magtpaaliggende at søge at til-

veiebringe. Der er enkelte Forandringer, der

asUdvalget ere antydede-som ønskelige, navn-

lig med Hensyn til Classifieationen, Vedlige-

holdelsesomkostninger og Hovedreparationer-,

som, skjøndt de ikke ere ganske let udførlige,

dog ere forbundne med mindre Vanskelighed,
idet det synes alene at være en anden Poste-

ringsmaade, man nærmest har for Øie og

attraaer. Hvad derimod angaaer en Lov

med Hensyn til Fyrvæsenet, indeholdende
bestemte og detaillerede Bestemmelser om, hvilke
Arbeider man for Fremtiden har -til Hensigt
at udføre, da paaligger det mig ak udtales at

en saadan Lov neppe vil kunne udarbeides.

Omstændighederne ere nemlig her af en" saa-
dart»Beskaffenhed, at hvad man iaar antager
at kunne blive foretaget, det viser sig ofte til næste
Aar at være umuligt at foretage, og forsaa-
vidt man vil have Bestennnelser for en længere
Aarrække, ville Vanskelighederne blive endnu

større. Man maa ester dette Forholds Be-

skaffenhed nødvendigviis indskrænke sig til at

indhæve de Arbeider, der efter Sandsynlighed
kunne antages i det kommende Aar at ville

blive udførte. En saadan Udsigt er ogsaa,
saavidt jeg erindrer , bleven Udvalget tilstillet;
men som en formelig Lov vil den under den

nuværende usikkre Tilstand ikke kunne fremtræde,
hvilket jeg anseer det for nødvendigt at udtale

bestemt for Thinget. leg vil i Forbindelse
hermed erempelviis anføre, at man havde
ønsket paa Vestkysten af Jylland at belyse for-
skjellige Farvande, navnlig Farvande, der nu

gjøre Krav paa en heel Deel Opmærksomhed.
Med Hensyn til Farvandene, der gaae op til

Hjerting og Strandby, da kunde det være Tvivl

underkastet, hvorvidt det er hensigtsmæssigt at

indrette der de flere Fyrtaarne, som man har
ønsket, til at belyse dette Farvand. Det er

forbunden med meget betydelige Vekostninger,

og Administrationen har ikke været iStand til
at træffe endelig Bestemmelse i saa Henseende.
Det er altsaa vanskeligt at gjøre denne Sag
til Gjenstand for Lov. Det Samme er Til-

fældet med en Ornbygning as Skagens Fyr-
taarn, hvortil en meget betydelig Sum vil

udfordres; man har anslaaet det til en

Sum af omtrent 100,000 Rbd., der vilde

blive at fordele paa flere Aar. Det er alt-

saa ogsaa et Foretagende as en saadan Be-

skaffenhed, at det er vanskeligt at sige, naar

det vil kunne iværksættes og med Hensyn til

hvilket Forholdene ere saa uklare , at det van-


